

آ ت ... جوادی آملی در د دار اعضای نظام مهندسی: آشپزخانه اپن غ اسلامی است خراسان - مورخ شنبه 1390/0
3/07
شماره انتشار 17846

ساختن خانه های دارای آشپزخانه به اصطلاح «open» که صاحب خانه و م همان ها نتوانند به درستی رعایت حجاب را بکنند و نتوانند خود را حفظ کنند، اسلامی نیست. به گزارش مرکز خبر حوزه، آ ت ... جوادی آملی، روز پنجشنبه در د دار اعضای که ته تخصصی شهرسازی سازمان نظام مهندسی کشور گفت: نباید توقع داشته باشم که آی ه ای در قرآن باشد که به مردم توصیه کند چگونه خانه بسازند، چون اسلام با عقل کار دارد و نه با سفاهت و خانه با د با عقل و برهان ساخته شود. ا شان اضافه کرد: عقل یکی از محوری ترین ادله د ن ما به شمار می رود، لذا ملت نادان نمی تواند مسلمان باشد و چ زی که عقل آن را نمی پسندد اسلامی نیست. معظم له خاطر نشان کرد: در اسلام هنگامی که برای مردگان خانه آخرت را در قبر می سازند، سنگ لحد را محکم بنا می کنند، لذا تا آن جا که شاهد فهم در بناها باشم آن بنا اسلامی است.

آشپزخانه ای که اسلامی نیست

استاد برجسته حوزه علمیه قم عقل، استدلال و برهان را عنصری ترین محور در ساخت و ساز اسلامی ذکر کرد و افزود: ساختن خانه های دارای آشپزخانه های به اصطلاح «open» که صاحب خانه و م همان نتوانند به درستی رعایت حجاب را کنند و نتوانند خود را حفظ کنند، اسلامی نیست. معظم له تصریح کرد: خانه با د طوری بنا شود که اهل خانه از درون و بیرون دارای حجاب باشند، لذا مکانی که م همان در آن مستقر می شود با د از جای صاحب خانه مستور باشد. حضرت آ ت ... جوادی آملی ابراز داشتند: نمایی بیرون منازل نیز با د طوری طراحی شود که نه بر د مگر منزل ها اشراف داشته باشد و داخل آن نیز برای اطراف ان نما ان نباشد. ا شان افزودند: منازل در غرب د وار خاصی نداشته و بیشتر از طریق نرده از کد مگر جدا می شوند و ا ن به دلیل آن است که آن ها منزل را آسا شگاهی به جای پرورشگاه می پندارند.

در ساخت منازل اتاقی به عنوان مصلی ساخته شود

مفسر قرآن کریم ادامه داد: د وار مناسب می تواند در معماری اسلامی آزادی لازم را به م همان و صاحب خانه بدهد. ا شان بر ساخت و ساز اتاق های منازل به طوری که مقابل قبله باشد تاکید کرد و ادآور شد: در معماری های اسلامی طوری از زم ن بهره برداری شود که اتاقی را به عنوان مصلی که دارای قرآن و فرش پانک و طاهر باشد بسازند تا مکانی مناسب برای رفع حاجت مردم به درگاه خدا باشد. ا شان خاطر نشان کرد: مرگ از پوست در آمدن است، انسان مرگ را می م راند و در صحنه مصاف با آن پ روز است لذا ک موجود ابدی با د کارهای ابدی انجام دهد و هم ن است که با د اتاقی به عنوان مصلی در منازل پ ش بی شود. آ ت ... جوادی آملی افزود: شهرسازان با د علاوه بر علوم تخصصی

خود بر علوم عمومی و پایه ن ز مسلط باشند تا از ا جاد کارهای موازی و اضافه کاری در شهرسازی جلوگ ری شود.